平成 23 年 6 月 27 日

各 位

会社名 株式会社キング・テック

代表者 代表取締役社長 王 遠耀
問合せ先 取締役 篠原 章彦
電話番号 03-5643-2671

菱洋エレクトロ株式会社と資本・業務提携のお知らせ

当社は、平成 23年 6月 27日開催の取締役会において、菱洋エレクトロ株式会社（以下、「菱洋

エレク社」東京証券取引所一部上場 コード番号 8068）と資本・業務提携することを決定いた
しましたのでお知らせいたします。

記

１．資本・業務提携の目的

菱洋エレク社は半導体製品を中心にエレクトロニクス製品とコンピュータ関連するシステ

ム情報機器を全般取り扱う専門会社で、国内外の豊富な製品ラインナップを取り揃え、技術
力と国内外の拠点ネットワークを活かして付加価値と安心感のあるサービスをご提供して
います。

当社は、サーバー、パソコン等のストレージ・ソリューション事業を中心に IT商品の販売、
保守、メンテナンスサービスを行っています。

また、当社は、中国の最大手ＩＴサービス企業であるデジタル・チャイナ社（神州数碼控股
有限公司）と資本・業務提携をしており、中国市場においてビジネスを拡大し、強固なネッ
トワークを築いています。

両者提携により日本と中国間のビジネスさらなる拡大を目指してまいります。

２．資本・業務提携の内容
①両社の販売及び仕入れ、サービスネットワークを活かし、日本と中国市場の拡大を目指す

③両社における新規ビジネスの推進

また、両社の業務提携をより実効性のあるものにするため、菱洋エレク社は当社既存株主か

らの譲渡により、当社株式を 880株（発行済株式の 14.7％）保有する予定です。

以上